4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 238
«20» ноября 2013 г.                                                                            Санкт-Петербург

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании информационном бюллетене «Наш район».
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, - глава Местной администрации                      А.А. Жабрев
Приложение

к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово» от 20.11.2013 № 238
Схема

 многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

(с приложением графического изображения границ избирательных округов)

1. Избирательный округ №1, число избирателей в округе – 9831.
Границы округа проходят от оси проспекта Маршала Блюхера (четная сторона) по оси Пискаревского проспекта до западной стороны полосы отвода Приозерского направления железной дороги, далее на север по западной стороне реки Охты полосы отвода Приозерского направления железной дороги до железнодорожного переезда в створе Центральной улицы поселка Мурино Ленинградской области, далее по железнодорожному переезду до Центральной улицы поселка Мурино Ленинградской области (до границы со Всеволожским районом Ленинградской области), далее на юго-восток 130 метров, затем на северо-восток по землям Академии коммунального хозяйства «Ручьи», южнее поселка Мурино Ленинградской области, и доходит до берега реки Охты, далее на юго-восток по правому берегу реки Охты  и по Челябинскому мосту до оси реки Охты, далее по оси реки Охты до южной стороны полосы отвода Ладожского направления железной дороги, далее по южной стороне полосы отвода Ладожского направления железной дороги до пересечения с восточной стороной полосы отвода Окружной железной дороги, далее по восточной стороне полосы отвода Окружной железной дороги до поворота к проспекту Энергетиков, далее по внутриквартальному проезду до оси проспекта Энергетиков, далее от оси проспекта Энергетиков по оси проспекта Маршала Блюхера (четная сторона) до Пискаревского проспекта.
В границы избирательного округа входят следующие жилые дома:
	Улица
	Номер(а) домов

	Новая деревня
	1; 2; 3; 6; 8; 9; 10; 13; 13а; 14а; 16; 16а; 17а; 22; 23; 23а; 25; 28; 31; 32а; 37

	Бестужевская улица
	39; 41; 45; 47; 51; 53; 57; 50; 61; 67; 69; 73; 75; 79 к2; 81

	Деревня Рыбацкое
	47

	Дорога в Рыбацкое
	4; 6; 10; 12; 14; 18; 20

	Екатерининский проспект
	3б; 12; 15; 17

	Маршала Блюхера проспект
	36 к1; 38 к1; 38 к2; 38 к3; 38 к4; 42; 44 к1; 48; 50; 52; 54; 56

	Маршала Блюхера проспект
	50; 52; 54; 56

	Пискаревский проспект
	35; 37; 37 к2; 39 ;47 к45;  141; 143; 143 к2; 144 к24; 145; 145 к2; 149; 151; 155; 155 к2; 157;161; 142 к2; 142 к5; 142 к6; 142 к7; 142 к8; 142 к9; 159 к2; 159 к3; 159 к4; 159 к5; 159 к6; 159 к7; 159 к8

	Ручьи станция
	М60(260); М60(285); М60(292); М60(293); М60(296); М60(298)

	Шафировский проспект
	15; 17

Место нахождения окружной избирательной комиссии: Санкт-Петербург пр.Энергетиков, д.70 корп.3

В избирательном округе подлежат распределению пять депутатских мандатов.

2. Избирательный округ №2, число избирателей в округе – 9832.
Границы округа проходят от оси улицы Львовская по оси Пискаревского проспекта до проспекта Маршала Блюхера (четная сторона), далее по оси проспекта Маршала Блюхера (четная сторона) до оси проспекта Энергетиков, далее от оси проспекта Энергетиков по внутриквартальной  территории в направлении к дому №2 по улице Стасовой, оставляя в пределах округа дома №74 по проспекту Энергетиков, №2 по улице Стасовой, исключая из пределов округа дома №72 корпус 1, №72 корпус 2, № 66 корпус 2 по проспекту Энергетиков, дом № 4 корпус 1 по улице Стасовой, далее по оси улицы Стасовой до оси улицы Маршала Тухачевского, далее по оси улицы Маршала Тухачевского до оси улицы Львовская, далее по улице Львовская до Пискаревского проспекта.
В границы избирательного округа входят следующие жилые дома:
	Улица
	Номер(а) домов

	Буренина улица
	1; 1 к2; 3; 6

	Маршала Блюхера проспект
	47; 49; 51 к1; 55; 57 к1; 57 к2; 59; 61 к2; 63 к2;  61 к1; 65; 67 к1; 67 к2

	Маршала Тухачевского улица
	29; 31; 33; 35; 37; 39

	Пискаревский проспект
	31; 33

	Стасовой улица
	2

	Энергетиков проспект
	74

Место нахождения окружной избирательной комиссии: Санкт-Петербург пр.Энергетиков, д.70 корп.3

В избирательном округе подлежат распределению пять депутатских мандатов.

3. Избирательный округ №3, число избирателей в округе – 9727.
Границы округа проходят от дома №1 до дома №2 по оси улицы Стасовой, далее по внутриквартальной территории в направлении от оси улицы Стасовой к дому №72 корпус 1 по проспекту Энергетиков до оси проспекта Энергетиков, оставляя в пределах округа дома №1, № 4 корпус 1 по улице Стасовой и дома №66 корпус 2, №72, №72 корпус 1, №72 корпус 2 по проспекту Энергетиков, исключая из пределов  округа дом №74 по проспекту Энергетиков, далее от оси проспекта Энергетиков по внутриквартальному проезду до пересечения с восточной стороной полосы отвода Окружной железной дороги, далее по восточной стороне полосы отвода Окружной железной дороги до оси шоссе Революции, далее по оси шоссе Революции до оси проспекта Энергетиков, далее по оси проспекта Энергетиков до дома №42, далее по внутриквартальной территории до оси улицы Маршала Тухачевского, оставляя в пределах округа дома №58А по шоссе Революции, №42 по проспекту Энергетиков, дома №5 корпус 1, №5 корпус 4, №5 корпус 5 по улице Маршала Тухачевского, исключая из пределов  округа  дома №40 корпус 2, №40 корпус 3 по проспекту Энергетиков, №5 корпус 2, №5 корпус 3 по улице Маршала Тухачевского, далее по оси улицы Маршала Тухачевского до улицы Стасовой.
В границы избирательного округа входят следующие жилые дома:

	Улица
	Номер(а) домов

	Маршала Тухачевского улица
	11; 9; 13; 5 к1; 5 к4; 5 к5; 7 к1; 7 к2

	Стасовой улица
	1; 5; 9; 4 к1; 6; 8

	Энергетиков проспект
	42; 46 к1; 46 к2; 48; 52; 54 к1; 54 к2;60 к1; 62;66 к1; 66 к2; 68; 72; 72 к1; 72 к2

Место нахождения окружной избирательной комиссии: Санкт-Петербург пр.Энергетиков, д.70 корп.3

В избирательном округе подлежат распределению пять депутатских мандатов.

4. Избирательный округ №4, число избирателей в округе – 9993.
Границы округа проходят от шоссе Революции по оси Пискаревского проспекта до оси улицы Львовская, далее по оси улицы Львовская до оси улицы  Маршала Тухачевского, далее по оси улицы Маршала Тухачевского до дома №5 корпус 1, далее по внутриквартальной территории до дома №42 по проспекту Энергетиков, далее по проспекту Энергетиков до оси шоссе Революции, оставляя в пределах округа дома №3, №5 корпус 2, №5 корпус 3 по улице Маршала Тухачевского,  № 40, №40 корпус 2, №40 корпус 3 по проспекту Энергетиков, исключая из пределов округа  дома №5 корпус 1, №5 корпус 4, №5 корпус 5 по улице Маршала Тухачевского, №42 по проспекту Энергетиков, далее по оси шоссе Революции до Пискаревского проспекта.
В границы избирательного округа входят следующие жилые дома:
	Улица
	Номер(а) домов

	Апрельская улица
	2; 3; 4; 5; 6 к1; 6 к2

	Крюкова улица
	1; 3; 9; 11; 7; 10; 13; 15; 17; 19; 21; 23

	Металлистов проспект
	72; 74;  76; 78 к1; 80 к1; 82

	Маршала Тухачевского улица
	1; 3; 5 к2; 5 к3

	Пискаревский проспект
	9 к1; 9 к2; 9 к3; 11; 15; 17 к1; 17 к2; 17 к3; 19; 21; 21 к2

	Полюстровский проспект
	5

	Революции шоссе
	12 к1; 12 к3; 12 к6; 12 к7; 12 к8; 12 к9; 12 к10; 12 к11; 16; 18; 18 к2; 20; 48; 50; 52

	Среднеохтинский проспект
	53; 55; 57; 59

	Энергетиков проспект
	38; 40; 40 к2; 40 к3;40 к4

Место нахождения окружной избирательной комиссии: Санкт-Петербург пр.Энергетиков, д.70 корп.3

В избирательном округе подлежат распределению пять депутатских мандатов.